

BİR DÜŞÜNCE, BİR USTA SÁNDOR FERENCZI - JUDIT MÉSZÁROS



“Dillerin Karmaşası ve Saldırganla Özdeşleşim”

Judit Mészáros Konferansı ve Film Gösterimi

13 Nisan 2025 Pazar, Saat 10.00-16.30

İstanbul Bilgi Üniversitesi santralistanbul Kampüsü (Mahkeme Salonu)

Hibrit Etkinlik: İstanbul dışı katılımcılar için çevrimiçi katılım imkânı mevcuttur.

PROGRAM

09.30-10.00	Kayıt ve Salona Giriş
10.00-11.30	Birinci Bölüm: Dil Karmaşası – Ferenczi’nin Travma Kuramı
11.30-12.00	Kahve Arası
12.00-13.30	İkinci Bölüm: “Saldırganla Özdeşleşim” Üzerine Çağdaş Görüşler
13.30-15.00	Öğle Yemeği
15.00-16.30	Film Gösterimi ve Tartışma: <i>Sándor Ferenczi (1873 – 1933)</i> Macar Televizyonu, Asrı Değiştiren Macarlar Dizisi, 2001. İngilizce altyazı: Sándor Ferenczi Cemiyeti.

Etkinlik dili İngilizcedir. Simültane çeviri yapılacaktır.

Kayıt ücretleri ve çevrimiçi katılım için: www.psikeistanbul.org





ULUSLARARASI PSİKANALİZ BİRLİĞİ (IPA) BİLEŞEN TOPLULUĞU

BİR DÜŞÜNCE, BİR USTA

SÁNDOR FERENCZI - JUDIT MÉSZÁROS

Ferenczi'nin Travma Kuramındaki Paradigma Değişimi, Bu Değişimin Çağdaş Düşüncemiz Üzerindeki Etkisi, Bireysel, Kamusal ve Toplumsal Düzeylerde Saldırganla Özdeşleşim
Judit Mészáros

Neredeyse bir asır önce, Ferenczi “Yetişkinlerle Çocuklar Arasındaki Dil Karmaşası” (1933) adlı makalesinde özetlediği travma kuramıyla travmaya terapötik ve kuramsal yeni bir ufuk açmıştır. Buna neden paradigma değişimi diyoruz ve bunun ana öğeleri nelerdir? Bu konferans bu sorulara yanıt verecektir. Ferenczi, Freud’un ikinci travma kuramında açıkladığı şekilde travmanın, travmatik etkiyi tetikleyen düşünme bağlı olmadığını, gerçek bir yaşantıdan kaynaklandığını ifade eder. Ferenczi, travmayı *kişilerarası ve ruhsallık içi bir dizi süreç içine yerleştirerek nesne ilişkilerinin katmanlarına* ilişkin yeni bir bakış açısı getirmiştir.

Ferenczi aynı zamanda hem failin hem de mağdurun travma sırasında ve sonrasında ruhsal dengelerini korumak için farklı benlik savunma mekanizmaları kullandıklarını tanımlamıştır. Bunun dışında “Dillerin Karmaşası” makalesinde birçok yeni iddiada bulunur. Örneğin: Travmada “haz ilkesi” ne anlama gelir? Bir yandan acı çekilirken diğer yandan ise hazın deneyimlendiği, mitolojideki Janus’un yüzü gibi böylesine iki yönlü bir görüngü nasıl var olabilir? Bu karşıt sürecin sonuçları nelerdir? Ferenczi ayrıca “travmatik ilerleme”den bahsetmiştir. Bu *travmatik ilerlemeye, ruhsal dayanıklılığın gelişiminde anahtar bir kelime* olarak bakılabilir.

Ferenczi travmatik deneyim sonrasında güvenilir birinin *varlığı veya yokluğunu* da araştırmıştır. Travmaya maruz kalan kişinin yalnız ve yardımsız kalmaması için kamusal, dayanışmanın, duygusal ve zihinsel yardımın ne kadar hayati olduğunu ve bunun yaşanmadığı durumda ortaya çıkan sonuçları tartışacağız.

Ferenczi saldırganla özdeşleşim sürecini benliğin savunma mekanizması olarak tanımlayan ilk kişidir. Bu konferansta saldırganla özdeşleşim sürecinin kişinin yaşamının farklı evrelerinde, bireysel, kamusal ve toplumsal açılardan nasıl vücut bulduğuna; aile ilişkilerinde, eğitim hayatında, spor kulüplerinde ve hatta dini topluluklarda nasıl ortaya çıktığına; ve otokratik ve diktatoryal rejimlerin sürdürülmesini nasıl teşvik ettiğine odaklanılacaktır.





ULUSLARARASI PSİKANALİZ BİRLİĞİ (IPA) BİLEŞEN TOPLULUĞU

BİR DÜŞÜNCE, BİR USTA

SÁNDOR FERENCZI - JUDIT MÉSZÁROS

Sándor Ferenczi 1873'te Macaristan'ın Miskolc kentinde doğmuştur. Viyana'daki Tıp eğitiminin ardından Macaristan'a dönüp çalışmaya başlamıştır. 1908'de Freud'la tanışmasından sonra ikisi arasında gelişen kişisel ve mesleki ilişki, Ferenczi'nin psikanalize yönelişiyle ve 1909'da ilk çalışması olan erken nesne ilişkileri kuramı hakkında yazdığı makaleyle meyvesini vermiştir. Bu makalede Ferenczi içe atmaya tanımlar.

Kurumsallaşma konusuna özel bir önem atfeden Ferenczi, 1910'da IPA'nın kurulmasına öncü olmuştur. 1913'te Macar Psikanaliz Birliğini kurmuştur. Birinci Dünya Savaşının bitişinin ardından 1918'de Budapeşte'deki 5. IPA kongresinde başlık "Savaş Nevrozları" olmuş bu kongrede Ferenczi IPA başkanı seçilmiştir.

Ferenczi anne- bebek ilişkisine önem vermiş, çocuğun kişiliğinin şekillenmesinde bu bağın temel olduğunun altını çizmiştir. "Birincil Aşk" Balint ve Ferenczi'nin oluşturduğu kavramdır. Mahler ve Klein'in kökleri Budapeşte Okulu'ndadır ve her ikisinin de erken çocukluk üzerine çalışmalarında eğitim aldıkları kaynağın etkisi belirgindir. Klein'in ilk analisti Ferenczi'dir ve ona çocuklarla çalışmasını salık veren de odur.

Ferenczi travmaya uğrayan kişilerle ve zor vakalarla yaptığı çalışmalarla psikanalizin sadece nevrotik hastalar için değil acı çeken herkes için tedavi edici olabileceğini göstermiştir. Travmanın gerçek yaşantıdan köken aldığını ifade eden Ferenczi, erken anne- çocuk ilişkisindeki yaşantıların travmaya yaptığı etkiyi, fail ve mağdur arasında oluşan sürecin kişilerarası ve ruhsallık içi boyutlarıyla çalışmıştır. Güncel travma kuramının yapı taşı olan saldırı ile özdeşleşim kavramını tanımlamıştır.

Judit Mészáros Ph.D., Macar Psikanaliz Derneği'ne bağlı (IPA'ya bağlı) eğitim ve süpervizör psikanalistidir. Onursal profesör, Budapeşte'deki Avrupa Psikoterapi Eğitim Enstitüsü'nde öğretim üyesi ve Sándor Ferenczi Derneği'nin başkanıdır. Ferenczi'yi psikanalizin ana akımına geri getirmek için son 40 yıldır araştırmalar yapan ve kurumlar oluşturan Ferenczi Rönesansı kuşağına mensuptur. Carlo Bonomi'yle birlikte, Ferenczi Evi ve Arşivlerini geliştirmek üzere Ferenczi'nin ilk ofisinin satın alınmasıyla (2011) tamamlanan Ferenczi Evi Projesi'ni gerçekleştirmiştir. Çok sayıda makale kaleme alan, psikanaliz üzerine yazdığı ve editörlüğünü yaptığı kitapları bulunan Mészáros, aynı zamanda psikanaliz tarihi sergilerinin küratörlüğünü üstlenmiştir ve Ferenczi filmleri uzmanıdır.

Ferenczi ve Ötesi: "Budapeşte Okulu'nun Sürgünü ve Nazi Yıllarında Psikanalitik Harekette Dayanışma" kitabı 2014'te Karnac Yayınevinden çıkmıştır. Editörlüğünü yaptığı ve geliştirdiği iki kitap yakın zamanda Brezilya Portekizcesinde yayımlanmıştır: Ferenczi'nin eserlerinin neredeyse üçte birini kapsayan *Preanalitik Yazılar (1897-1908)* ve *Sándor Ferenczi'yi Anarken*.

International Sandor Ferenczi Network- Uluslararası Sandor Ferenczi Ağı (ISFN) Yönetim Kurulu üyesi olan Judit Mészáros özel ofisinde psikoterapist ve psikanalist olarak çalışmalarını sürdürmektedir.



Istanbul
Bilgi Üniversitesi

Istanbul Bilgi Üniversitesi işbirliğiyle.